
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA JELENIOGÓRSKIEGO
Jelenia Góra, dnia 6 kwietnia 1992 r. Nr 8

TREŚĆ:
Poz.:

ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO

69 — Rozporządzenie Nr 2/92 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 24 marca 1992 r.
w sprawie uznania za pomniki przyrody obiektów znajdujących się na terenie 
województwa jeleniogórskiego 49

70 — Rozporządzenie Nr 3/92 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 3 kwietnia 1992 r.
w sprawie legalizacji ściętych drzew w lasach nie stanowiących własności Skarbu 
Państwa 52

UCHWAŁY ORGANÓW SAMORZĄDOWYCH

71 — Uchwała Nr XXII/181/91 Rady Miejskiej w Jeleniej Górze z dnia 28 listopada
1991 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego miasta Jelenia Góra 53

72 — Uchwała Nr XVII/95/92 Rady Gminy w Osiecznicy z dnia 25 lutego 1992 r.
w sprawie stawek podatków i opłat lokalnych oraz zwolnień 54

73 — Uchwała Nr XVII/96/92 Rady Gminy w Osiecznicy z dnia 25 lutego 1992 r.
w sprawie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia z podatku rolnego użytków 
rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej 55

74 — Uchwała Nr 1/19/92 Rady Miejsko-Gminnej w Lubawce z dnia 27 lutego 1992 r.
w sprawie wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr VIII/51/91 z dnia 12 sierpnia 
1991 r. dotyczącej ustalenia stawek opłaty targowej 55

75 — Uchwała Nr 168/XXI/92 Rady Gminy Mysłakowice z dnia 28 lutego 1992 r.
w sprawie zmiany przebiegu granic drogi Nr 260 w Bukowcu 55

76 — Uchwała Nr 27 Sejmiku Samorządowego Gmin Województwa Jeleniogórskiego
z dnia 10 marca 1992 r. w sprawie przyjęcia wysokości składki rocznej na rok 1992 55

OBWIESZCZENIA

77 — Obwieszczenie o wynikach wyborów do Rady Gminy i Miasta Bogatynia z dnia
29 marca 1992 r. 56



DZIENNIK URZĘDOWY

69

ROZPORZĄDZENIE NR 2/92
Wojewody Jeleniogórskiego 

z dnia 24 marca 1992r.

w sprawie uznania za pomniki przyrody obiektów znajdujących się 
na terenie województwa jeleniogórskiego.

Na podstawie art 20 Ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o tereno­
wych organach rządowej administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 
123) oraz art. 28 i 32 Ustawy z dnia 1$ października 1991 r. 
o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 114, poz. 492) zarządza się, co 
następuje:

S 1
Uznaje się za pomniki przyrody podlegające ochronie obiekty 
wymienione w załączniku.

12
W odniesieniu do obiektów określonych w S 1 zabrania się:

1. Wycinania, niszczenia łub uszkadzania.
2. Zrywania owoców, pędów i liści.
3. Umieszczania tablic, napisów i znaków poza tymi, które ob­

wieszczają o objędu obiektu ochroną prawną.
4. Wchodzenia na obiekty.
5. Zanieczyszczania otoczenia i wzniecania ognia w pobliżu ob.ek- 

tów.
i 3

Za wykroczenia przeciwko wprowadzonym ograniczeniom stoso­
wane będą kary przewidziane w art. 54, pkt 1-3 Ustawy z dnia 
16.10.1991 r. o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 114, poz. 492), ' 
z uwzględnieniem przepisów Ustawy z dnia 20 maja 1971 r.
— kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia (Dz.U. Nr 12, 
poz. 116 z póżn. zmianami).

$ 4
Rozporządzenie wchodzi w żyde po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórs- 
kieg° Wojewoda

Jerzy Nalichowski

Załącznik do Rozporządzenia Wojewody Jeleniogórskiego 
nr 2/92 z dnia 24 marca 1992 r.

Część I — drzewa

Jednostka 
adm. 

Miejscowość^^
Gatunek drzewa

Obwód 
pierś- 
den.

Właścidel 
terenu Zarządzający Lokalizacja

Nr kolejny rej. woj.
wnios­
ków PP

1 2 3 4 5 6 7 8

Urząd Miasta 
i Gminy 
Gryfów śl.

1. Gryfów Śl. Platan klonolistny 
Platanus acerifolia 
Willd

400 Skarb 
Państwa

UMiG Gryfów ul. Partyzantów 181 335

Urząd Gminy 
Węgliniec

2. Zielonka Dąb szypułkowy 
Quercus robur L.

290 Skarb 
Państwa

Nadleśnictwo 
Pieńsk

Przy szosie z Dłużyny 
Dolnej — 700 m za wiadu­
ktem przy skrzyżowaniu

226 336

3. Zielonka

4. Polana

Dąb szypułkowy
Quercus robur L.

Dąb szypułkowy „Gajowy" 
Quercus robur L.

287

370

Skarb 
Państwa

Skarb 
Państwa

Nadleśnictwo 
Pieńsk

Nadleśnictwo 
R uszów

Przy szosie z Dłużyny
Dolnej — 850 m za wiadu­
ktem
Oddział lasu 153 k

227

331

337

338

5. Polana Wiąz szypułkowy „Ryś” 
Ul mus laevis Pall

310 Skarb 
Państwa

Nadleśnictwo 
R uszów

Oddział lasu 154 f 330 339

6. Polana Dąb szypułkowy ,.Dzielny” 
Quercus robur L.

400 Skarb 
Państwa

Nadleśnictwo 
R uszów

Oddział lasu 153 o 163 340

7. Kośdelna 
Wieś

Buk pospolity „Kmieć” 
Fagus silvatica

440 Skarb 
Państwa

Urząd Gminy
Węgliniec

Działka 205 162 341

Urząd Miasta 
i Gminj 
Pieńsk

8. Żarki
Średnie

Klon pospolity „Florian" 
Acer platanoides L.

370 Skarb 
Państwa

PGR Żarki
Średnie

Działka 665 160 342

Urząd Miasta
Zgorzelec

9 Zgorzelec Dąb szypułkowy 
Quercus robur L

315 Skarb 
Państwa

PZD Działka 59 220 343



50 DZIENNIK URZĘDOWY

1 2 3 4 6 7 8

Urząd Gminy 
Zgorzelec

10. Kunów GRUPA DRZEW 
Lipa drobnolistna 
Tilia cordate Mill

420 PGR Sulików 344

Grab pospolity 
Carpinus betulus L.

350 345

Dąb szypułkowy 
Quercus robur L.

390 Skarb 
Państwa Działka 189 223

346

Dąb szypułkowy 
Quercus robur L.

450 Zakład Rolny 
Kunów

347

11. Białogórze Lipa drobnolistna 
Tilia cordate Mill

373 Skarb 
Państwa

Nadleśnictwo 
Pieńsk

Działka 72/367 140 348

Urząd Miasta 
LabadSl.

IZ m. Lubań Śl Buk pospolity 
Fagus silvatica L.

259 Skarb 
Państwa

Urząd Miasta 
Lubań Śl

Obrąb 1, działka 5 
cmentarz przy ulicy 
Wrocławskiej

297 349

13. m Lubań Śl. Buk pospolity 
Fagus silvatica L.

412 Skarb 
Państwa

Urząd Miasta 
Lubań śl.

Obręb V, działka 6 
Park miejski

298 350

14. m. Lubań Śl. Klon jawor
Ater pseudopłatanus L

244 Skarb 
Państwa

Urząd Miasta 
Lubań Śl.

Obręb 111, działka 2 
ul. Podwale

300 351

15. m. Lubań Śl. Dąb szypułkowy 
Quer us robur L.

423 Skarb 
Państwa

Urząd Miasta 
Lubań Śl

Obręb HI, działka 2 
ul. Podwale

301 352

16. m. Lubań Śl. Buk pospolity 
Fagus silvatica L.

348 Skarb 
Państwa

Urząd Miasta 
Lubań Śl.

Obręb IV, działka 3 
ul. Warszawska (boczna)

302 353

17. m. Lubań Śl Lipa szerokolistna 
Tilia platyphylios Scop.

360 Skarb 
Państwa

Urząd Miasta 
Lubań Śl.

Obręb III, działka 91
ul. 7 Dywizji

304 354

18.m. Lubań Śl. Klon jawor
Acer pseudoplatanus L

250 Skarb 
Państwa

Urząd Miasta 
Lubań śl.

Obręb V, działka 5 
Al Kombatantów 33

305 355

19. m Lubań Śl. Lipa szerokolistna 
Tilia platyphylios Scop

332 Skarb 
Państwa

Urząd Miasta 
Lubań Śl.

Obręb V, działka 6 
Park miejski

306 356

20. nr Lubań Śl. Jesion wyniosły 
Fraxinus exelsior L.

277 Skarb 
Państwa

Urząd Miasta 
Lubań Śl.

Obręb V, działka 6 
Park miejski

307 357

21. m Lubań Śl. Żywotnik zachodni 
Thuja oeddentalis L.

157 Skarb 
Państwa

Urząd Miasta 
Lubań Śl.

Obręb I, działka 5 
Cmentarz Komunalny

311 358

22. m. Lubań Śl. Żywotnik zachodni 
Thuja oeddentalis L.

121 Skarb 
Państwa

Urząd Miasta 
Lubań Śl.

Obręb I, działka 5 
Cmentarz Komunalny

312 359

23. m Lubań Śl. Kasztanowiec biały 
Aesculus hippocastenum L.

305 Skarb 
Państwa

Urząd Miasta 
Lubań Śl.

Obręb IV, działka 19 
ul Główna

313 360

24. nr Lubań Śl. Żywotnik zachodni 
Thuja oeddentalis L.

150 Skarb 
Państwa

Urząd Miasta 
Lubań Śl.

Obręb I, działka 5 
Cmentarz Komunalny

314 361

Urząd Gminy 
Lubań Śl.

25 
do Jałowiec
57

Aleja drzew lipowo-jawor.
33 szt.

śr.
320

Skarb 
Państwa

PGR Olszyna Obręb I, km 1/1 
działka 109

315 362-394

58. Henryków 
Lu bański

Cis pospolity 
Taxus baccate L.

150 własn 
prywatna

B. Marczyński 353 395

Urząd Gminy 
Nowogrodziec

59. Zebrzydowa Blrszcz „Kolejarzy” 
Hedera helis L.

55 Skarb
Państwa

PKP
Węglmiec

Działka 800 85 396



DZIENNIK IJTtZĘDOWY

1 2 3 4 5 6 7 8

Urząd Miasta 
i Gminy 
Lwówek Si.

60. Dworek Pąb szypułkowy „Łowczy” 
Quercus robur L.

440 Skarb 
Państwa

Nadleśnictwo 
Lwówek Śl.

Oddział lasu 245a 77 397

61. Sobota Dęby szypułk. „Mocarze"
3 sztuki
Quercus robur L.

495
450
460

Skarb 
Państwa

PGR Rakowice 
Wielkie 
Zakład Rolny 
Dębowy Gaj

Działka 264
73 398

399
400

62. Niwnice Buki pospolite
3 sztuki
Fagus silvatica L.

425
360
340

Skarb 
Państwa

Nadleśnictwo 
Lwówek Śl. Oddział lasu 124b 60

401
402
403

Urząd Gminy 
Osiecznic*

63. Luboszów Dąb szypułkowy „Lopek” 
Quercus robur L.

415 Skarb 
Państwa

Nadleśnictwo 
R uszów

Oddział lasu 97 i 50 404

64. Luboszów Dąb szypułk. „Rugiewit” 
Quercus robur L.

430 Skarb 
Państwa

Nadleśnictwo 
R uszów

Oddział lasu 97 i 49 405

65. Luboszów Dęby szypułkowe ,.Pawła”
2 sztuki
Quercus robur L.

465
420

Skarb 
Państwa

Nadleśnictwo 
Ruszów

Oddział lasu 97 i 48 406

Urząd Gminy 
Bolesławiec

66. Krępnica Dąb czerwony „Pionier” 
Quercus rubra L.

385 Skarb 
Państwa

Nadleśnictwo 
Bolesławiec

Oddział lasu 188 o 21 408

67. Jaroszowice 
Nowe

Dąb szypułkowy „Tomek” 
Quercus robur L.

412 Skarb 
Państwa

Nadleśnictwo 
Bolesławiec

Oddział lasu 523 n 22 409

68. Oleszna 
Stara

Lipa szerokolistna „Tekla” 
Tilia platyphylos Scop.

410 Skarb 
Państwa

Nadleśnictwo 
Chocianów

Działka nr 85/148 A 23 410

69. Oleszna 
Stara

Dąb szypułk. „Piętaszek” 
Quercus robur L.

420 Skarb 
Państwa

Zakład 
Energetyczny 
Jelenia Góra

Działka 118/8 24 411

70. Oleszna
Stara

Wiąz szypułk. „Wyspiarz” 
Ulmus laevis Pall

430 Skarb 
Państwa

Zakład
Energetyczny 
Jelenia Góra

Działka 118/8 25 412

71. Oleszna 
Stara

Dąb szypułk. „Robinson” 
Quercus robur L.

370 Skarb 
Państwa

Zakład 
Energetyczny 
Jelenia Góra

Działka 118/8 329 413

72. Trzebień Dąb szypułk. „Wizun” 
Quercus robur L.

388 Skarb 
Państwa

Nadleśnictwo 
Chocianów

Działka 158/178 26 414

73. Trzebień Dąb szypułk. „Lach” 
Quercus robur L.

580 Skarb 
Państwa

Zielonogórskie 
Zakłady 
Kruszywa

Działka 12/1 27 415

74. Odce Dąb szypułk. „Weteran” 
Quercus robur L.

430 Skarb 
Państwa

RSP Odce Działka 23 151 417

Urząd Miasta 
Jelenia Góra

75. Jelenia Góra Aleja dębowo-klonowa
135 sztuk

śr.
220

Skarb 
Państwa

Urząd Miasta ul. Podgórzyńska 167 417

Urząd Miasta 
Kamienna Góra

76. Kamienna O. Wierzba biała 
Salix alba L.

252 Skarb 
Państwa

Urząd Miasta 
Kamienna Góra

ul. Spacerowa 4 189 418

77. Kamienna G. Klon srebrzysty 
Acer saccharinum L.

250 Skarb 
Państwa

Urząd Miasta 
Kamienna Góra

ul. Świerczewskiego 195 419



52 DZIENNIK L<KZĘIX>WY

Część II — obiekty geologiczne

Jeunostka 
adm.

Miejscowość

Rodzaj obiektu Podstawowe 
wymiary

Właściciel 
terenu Lokalizacja

Nr kolejny rejestru woj.

wnios­
ków PP

1 2 3 4 5 6 7

Urząd Gminy 
Podgórzyn •

1. Przesieka Skała granitowa „Chybotek” wys. 243 
szer. 8,5 m

Skarb Państwa 
UG Podgórzyn

Działka 
siedliskowa 20

176 420

2. Przesieka Skała granitowa „Waloński 
Kamień”

wys. 186 
szer. 7 m

Skarb Państwa 
UG Podgórzyn

Działka 
siedliskowa 20

178 421

Urząd Miasta 
i Gminy 
Lwówek Śl

3. Płakowice Jaskinia „Zimna Dziura” dł. 4,5 m 
szer. 2 m 
wys. 1,5 m

Skarb Państwa 
Nadleśnictwo 
Lwówek Śl.

Oddział lasu
262 a

64 422

4. Płóczki Dolne Zespół jaskiń: „Czerwona" 
„Lisia” 
„Górna”

długość 
korytarzy 
136 m

Skarb Państwa 
PGR Rakowice 
Wielkie

Działka 382/12 75 423

Urząd Miasta 
Karpacz

5. Karpacz Skała granitowa-mormonit wys. 150 cm
szer. 80 cm

Skarb Państwa 
Nadleśnictwo 
Śnieżka

Nr parceli 388 274 424

70

ROZPORZĄDZENIE NR 3/92
Wojewody Jeleniogórskiego 

z dnia 3 kwietnia 1992 r.

w sprawie legalizacji ściętych drzew w lasach nie stanowiących 
własności Skarbu Państwa.

Na podstawie art. 20, ust. 1, pkt 1 ustawy z dnia 22 marca 
1990 r. o terenowych organach rządowej administracji ogólnej 
(Dz.U. Nr 21, poz. 123) oraz art. 5, ust. 1 ustawy z dnia 28 
września 1991 r. o lasach (Dz.U. Nr 101, poz. 444) zarządza się, co 
następuje:

i 1
Wprowadza się obowiązek legalizacji ściętych drzew z lasów nie 
stanowiących własności Skarbu Państwa.

S 2
Zasady i tryb znakowania drzew określa instrukcja stanowiąca 
załącznik do niniejszego rozporządzenia.

13
Rozporządzenie podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Jeleniogórskiego i wchodzi w życie po upływie 14 
dni od ogłoszenia.

Wojewoda
Jerzy Nalichowski

Załącznik do rozporządzenia 
Wojewody Jeleniogórskiego

Nr 3/92 z dnia 3 kwietnia 1992 r.

Inatrnkcja

w sprawie legalizacji ściętych drzew w lasach nie stanowiących 
własności Skarbu Państwa.

1. W lasach nie stanowiących własności Skarbu Państwa, numera­
cję ściętych drzew prowadzi się przez poprzedzenie kolejnego 
numeru cyfrą zero, dla odróżnienia drewna pozyskanego z la­
sów państwowych.

2. Tryb postępowania do wyznaczania drzew do ścinki:
a) posiadacz lasu zgłasza osobie sprawującej nadzór nad tymi 

lasami ustnie lub na piśmie zamiar dokonania wyrębu drzew 
we własnym Jesie,

b) osoba sprawująca nadzór nad lasem w ciągu 30 dni od 
otrzymania zgłoszenia dokonuje w obecności posiadacza lasu 
wyznaczenia drzew przeznaczonych do wyrębu.
Sposób postępowania w tym wypadku uzależniony jest od 
tego, czy las ujęty jest w planie urządzenia i tak:
— w lasach z aktualnym planem urządzenia:

1) numeruje się i cechuje na zaciosach usytuowanych na 
wysokości pierśnicy i szyi korzeniowej,

2) dokonuje się pomiaru pierśnic i wysokości drzew, 
wylicza miąższość grubizny netto z tablic dla drzew 
stojących,

3) sporządza się wykaz wyznaczonych na pniu drzew 
w 2-ch egzemplarzach z przeznaczeniem dla:

— posiadacza lasu
— a/a

4) ilość wyznaczonego do pozyskania drewna winna być 
odnotowana we właściwej pozycji planu urządzenia 
lasu.

— w lasach nie posiadających planu urządzenia:
1) numeruje się i cechuje na zaciosach usytuowanych na 

wysokości pierśnicy i szyi korzeniowej,
2) dokonuje się pomiaru pierśnic i wysokości drzew, 

wylicza miąższość grubizny netto dla drzew stojących, 
sporządzając na tę okoliczność notatkę,

3) na podstawie notatki z wy znaczenia drzew do wyrębu, 
w ciągu 30 dni, organ nadzorujący wydaje decyzję 
administracyjną zezwalającą na dokonanie wyrębu; od­
mowa zezwolenia na wyrąb następuje również w formie 
decyzji.



DZIENNIK URZĘDOWY 53

Decyzja sporządzona winna być w 3-ech egzemplarzach 
z przeznaczeniem dla:

- posiadacza lasu,
- Urzędu Rejonowego,
- a/a.

4) Wydanie decyzji upoważnia posiadacza lasu do dokona­
nia wyrębu wyznaczonych drzew.

3. Tryb postępowania przy legalizacji drzew ściętych:
a) Legalizacja ściętych drzew odbywa się wyłącznie na gruncie 

w miejscu pozyskania i polega na;
- odbiciu cechówki w cieńszym końcu kloca lub dłużycy,

— odbiciu numeratorem na czole kloca lub dłużycy kolej­
nego numeru.

b) Ocechowanie ściętych drzew dla lasów z aktualnym planem 
urządzenia winno być zgodne ze sporządzonym uprzednio 
wykazem wyznaczonych do ścinki drzew, natomiast dla 
lasów nie posiadających planu urządzenia winno być zgodne 
z uprzednio wydaną decyzją.

4. Osoba dokonująca cechowania drzew nie odpowiada za skutki 
prawne mogące wynikać z naruszenia praw własności osób 
trzecich w związku z niewłaściwym wskazaniem granic własno­
ści przez ubiegającego się o wyrąb drzew, jak również narusze­
niem praw współwłaścicieli do współwłasności.

5. Z tytułu zgłoszonego wyrębu w lesie, jak i wykonanych czynno­
ści, posiadacz lasu nie ponosi żadnych opłat skarbowych.

71

UCHWAŁA NR XXII/181/92
Rady Miejskiej w Jeleniej Górze

z dnia 1991-11-28

w sprawie uchwalenia miejscowego planu ogólnego zagospodaro­
wania przestrzennego miasta Jeleniej Góry.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 1990-03-08 
o samorządzie terytorialnym (Dz.U. z 1990 r. Nr 16, poz 95) oraz 
art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 1984-07-12 o planowaniu przestrzen­
nym (jednolity tekst Dz.U. z 1989 r. Nr 17, poz. 99), w związku 
z art. 1 pkt 25 lit. f ustawy z 1990-05-17 o podziale zadań 
i kompetencji (Dz.U. Nr 34, poz. 198 z póżn. zm.) uchwala się, co 
następuje:

S 1
1. W celu stworzenia podstaw do prawidłowego gospodarowania 

przestrzenią uchwala się miejscowy plan ogólny zagospodaro­
wania przestrzennego miasta Jeleniej Góry.

2. Na plan składają się:
— rysunek planu (plansza podstawowa) w skali 1: 5000
— tekst planu (ustalenia realizacyjne).

i 2
Wszelkie zmiany użytkowania terenów rolnych i leśnych na cele 
nierolnicze i nieleśne mogą następować w trybie ustawy z dnia 
26-03-1982 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych i objęte są 
zgodami:
— Ministerstwa Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej Nr 

GZU.pg. 0602/Z-23101/90 z dnia 28-05-1990 w odniesieniu do 
gruntów rolnych klas 11-IV ;

— Ministerstwa Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa Nr L-13/B-2120/227/90 z dnia 18 06-1991 w od­
niesieniu do gruntów leśnych ;

— Wojewody Jeleniogórskiego Nr G.otr. 7013/1/90 z dnia 
29-06-1990 r. w odniesieniu do gruntów rolnych klas V-V1 
i gruntów rolnych zabudowanych ;
— z późniejszymi zgodami zgodnie z niniejszym planem;
— oraz innych przepisów prawnych.

13
Zobowiązuje się Prezydenta Miasta do składania Radzie Miejskiej 

rocznych sprawozdań z przebiegu realizacji planu oraz do dokony 
wania, nie rzadziej niż co 5 lat, oceny skutków zmian w zagos­
podarowaniu przestrzennym miasta, wynikających z realizacji pla 
nu.

14
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

ł 5
Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od daty jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

Andrzej Grochala

72

UCHWAŁA NR XVII/95/92 
Rady Gminy w Osiecznicy 

z dnia 25 02.1992 r.

w sprawie stawek podatku i opłat lokalnych oraz zwolnień.

Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95, Nr 32, poz. 
191, Nr 34. poz 199, Nr 43. poz. 253 i Nr 89, poz. 518 oraz z 1991 
r. Nr 4, poz. 18 i Nr 110, poz 473 i 475) oraz na podstawie art. 5, 
art. 7, ust. 2, art. 12, ust. 4, art. 14, art. 15 i art. 19 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9, 
poz. 31, zm. Dz.U. Nr 101, poz. 444) oraz ! 1 rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 5 grudnia 1991 r. w sprawie wykonania 
niektórych przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. Nr 116, poz. 502) Rada Gminy w Osiecznicy uchwala, co 
następuje:

Rozdział 1
Uchwała określa stawki i zwolnienia w podatku od nieruchomości, 
podatku od posiadania psów, opłaty lokalnej: targowej i administ­
racyjnej.

Rozdział 2
Podatek od nieruchomości

S I
1. Ustala się następujące stawki roczne podatku od nieruchomości 

na terenie gminy Osiecznica:
1) od budynków mieszkalnych lub ich części od 1 m1

powierzchni użytkowej — 400 zł
2) od budynków lub ich części związanych z prowadzoną 

działalnością gospodarczą inną niż rolnicza lub leśna 
oraz od części budynków mieszkalnych zajętych
na prowadzenie działalności gospodarczej 
od 1 m’ powierzchni użytkowej — 16.000 zł

3) od pozostałych budynków lub ich części od 1 nr powierzchni
użytkowej — 500 zł

4) od budowli — 2% ich
wartości

5) od 1 m1 powierzchni gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej,

z wyjątkiem związanych z budynkami 
mieszkalnymi 450 zł

b) pozostałych •— 30 zł

12
1. Wprowadza się na terenie gminy inne niż określone w art. 

7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych zwolnienia od podatku od nieruchomości



54 DZIENNIK URZĘDOWY

X Zwalnia się od podatku od nieruchomości:
1) budynki lub ich części przydzielone do bezpłatnego użyt­

kowania osobie, która przekazała Państwu w zamian za rentę 
łub emeryturę gospodarstwo rolne łącznie z budynkami, 
jeżeli nie są wydzierżawione lub wynajęte, a także działkę 
gruntu przydzieloną do bezpłatnego użytkowania tej osobie, 
z wyjątkiem części zajętych na działalność gospodarczą,

2) grunty i budynki mieszkalne będące domami parafialnymi 
i budynki gospodarcze za wyjątkiem związanych z prowadze­
niem działalności gospodarczej oraz gruntów rolnych ,

3) budynki lub ich części oraz grunty zajęte na:
a) domy opieki społecznej,
b) działalność charytatywną w okresie jej wykonywania,
c) żłobki, przedszkola i związane ze szkolnictwem podstawo­

wym,
d) potrzeby społecznej służby zdrowia oraz zakładów i jedno­

stek budżetowych podległych Radzie Gminy z wyjątkiem 
wykorzystywanych do prowadzenia gospodarczej działal­
ności i na cele mieszkalne,

e) ochronę przeciwpożarową z wyjątkiem zajętych na cele 
mieszkalne,

4) budynki i budowle wznoszone na terenach budowlanych 
w okresie ich budowy oraz w okresie 6 miesięcy po zakoń­
czeniu budowy łub rozpoczęciu użytkowania.

3. Obniża się podatek od nieruchomości od budynków lub ich części 
związanych z prowadzeniem nowo uruchomionej działalności zwią­
zanej z przetwórstwem produktów rolnych:
a) w pierwszym roku działalności — o 100%
b) w drugim roku działalności — o 75%
c) w trzecim roku działalności — o 50%
pod warunkiem prowadzenia działalności gospodarczej przez 
dalsze trzy lata po okresie zwolnienia.

4. Za nowo uruchomioną działalność gospodarczą uważa się 
działalność gospodarczą określoną w rozporządzeniu Ministra 
Finansów z dnia 10 maja 1990 r. w sprawie zwolnienia od 
podatku obrotowego i dochodowego podatników osiągających 
przychody z niektórych rodzajów nowo uruchomionej działal­
ności gospodarczej (Dz.U. Nr 35, poz. 203 z późniejszymi 
zmianami) za wyjątkiem i 2 ust. 1, pkt 1 rozporządzenia.

Rozdział 3
Podatek od środków transportowych

S 3
Stawki podatków od środków transportowych zostaną określone 
odrębną uchwałą.

Rozdział 4
Podatek od posiadania psów

14
1. Ustala się stawkę rocznego podatku od jednego psa w wysokości

— 60.000 zł.
2. Właściciele, na których dąży obowiązek podatkowy zobowiąza­

ni są zgłosić posiadanie psa sołtysowi lub w Urzędzie Gminy.
3. Podatek płatny jest bez wezwania na konto Urzędu Gminy lub 

inkasentowi w dwóch ratach: w terminie do dnia 15 maja -1 rata 
i 15 września — II rata każdego roku.

4. Wprowadza się inne niż określone w art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach lokalnych zwolnienia z podatku 
od posiadania psa.

5. Podatku od posiadania psów nie pobiera się z tytułu posiadania 
psów utrzymywanych w celu pilnowania gospodarstw domo­
wych — po jednym na każde gospodarstwo domowe.

Rozdział 5
Opłaty lokalne

S 5
Opłata targowa

1. Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej w wysokości
— 40.000 zł.

2. Osoby fizyczne i prawne dokonujące sprzedaży na terenie gminy 
Osiecznica zobowiązane są uiścić opłatę bez wezwania przed 
rozpoczęciem sprzedaży na konto Urzędu Gminy w Osiecznicy 
łub inkasentowi.

16
Opłata administracyjna

1. Ustala się opłatę administracyjną za oględziny wymagające 
obecności pracownika w terenie i spisanie protokołu, 
notatki lub wydania opinii, za każde oględziny — 100.000 zł.'

2. Ustala się opłatę administracyjną za sporządzanie
testamentu w wysokości — 100.000 zł.

3. Zwalnia się osoby od opłaty administracyjnej za sporządzenie 
testamentu, które swoje dobra przekazują na rzecz Skarbu 
Państwa, na rzecz gminy lub na cele charytatywne.

4. Opłatę wnoszą osoby fizyczne i prawne na konto Urzędu Gminy 
przed dokonaniem czynności określonych w ust. 1 i 2 .

Rozdział 6
Przepisy końcowe

17
1. Inkasentami podatków i opłat lokalnych mogą być osoby 

fizyczne i prawne mające upoważnienie Wójta Gminy do pobo­
ru podatków i opłat.

2. Wysokość prowizji za pobór podatków i opłat określa odrębna 
uchwała Rady Gminy.

S 8
Traci moc Uchwała Nr VIII/46/91 Rady Gminy w Osiecznicy 
z dnia 21 lutego 1991 r. w sprawie stawek podatków i opłat 
lokalnych oraz zwolnień oraz Uchwala Nr 26/90 Rady Gminy 
w Osiecznicy z dnia 04 września 1990 r. w sprawie opłat za 
sporządzanie testamentu.

i 9
1. Uchwała wchodzi w żyde z dniem ogłoszenia na tablicach 

ogłoszeń w sołectwach i w Urzędzie Gminy i ma zastosowanie 
do podatków i opłat należnych po tym dniu oraz poczynając od 
roku podatkowego 1992 do należnych podatków.

2. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Wojewó­
dztwa Jeleniogórskiego.

Przewodniczący 
Rady Gminy

Józef Karwacki

73

UCHWALA Nr XVII/96/92
Rady Gminy w Osiecznicy 

z dnia 25.02.1992 r.

w sprawie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia z podatku 
rolnego użytków rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej.

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 7 i ust. 7 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. Nr 52, poz. 268; 
z 1986 r. Nr 4, poz. 225; z 1988 r. Nr 1 poz. 1; z 1989 r. Nr 7, 
poz. 45, Nr 10, poz. 53, Nr 35, poz. 192 i Nr 74, poz. 443; z 1990 r. 
Nr 34, poz. 198 oraz z 1991 r. Nr 7, poz. 24, Nr 80, poz. 350 i Nr 
114 poz. 494) Rada Gminy w Osiecznicy uchwala, co następuje:

S 1
1. Zwolnienia z podatku rolnego od użytków rolnych, na których 

zaprzestano produkcji rolnej, stosuje Wójt Gminy na pisemny 
wniosek podatnika złożony przed rozpoczęciem roku podat­
kowego.



DZIENNIK URZĘDOWY 55

2. Wniosek o zwolnienie z podatku rolnego winien zawierać dane:
1) miejsce położenia gruntów,
2) numer działki,
3) powierzchnię i klasę gruntów,
4) rodzaj użytków rolnych oraz okres zaprzestania produkcji 

rolnej.

I 2
W przypadku stwierdzenia, że na gruntach wyłączonych z produk­
cji rolnej prowadzona jest produkcja, podatnik będzie zobowiąza­
ny zapłr ' i należny podatek za okres zwolnienia wraz z ustawowy­
mi odsetkami.

i 3
Na rok 1992 przedłuża się termin składania wniosków do dnia 31 
marca 1992 r.

S 4
Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy.

i 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą 
od 01 stycznia 1992 r. i podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie 
na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy, sołectwach oraz 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego.

Przewodniczący 
Rady Gminy

Józef Karwacki

74

UCHWAŁA NR 1/19/92
Rady Miejsko-Gminnej w Lubawce 

z dnia 27 lutego 1992 roku

w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały Nr VIII/51/91 z dnia 
12 sierpnia 1991 roku dotyczącej ustalenia stawek opłaty targowej

Na podstawie art 7 ust. 1 pkt 11 i art 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 
ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z późniejszymi zmianami) oraz 
art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz.U. Nr 9, poz. 31) Rada Miejsko-Gminna uchwala, 
co następuje:

i 1
W uchwale Nr VIII/51/91 z dnia 12 sierpnia 1991 r. Rady 
Miejsko-Gminnej w Lubawce w sprawie ustalenia stawek opłaty 
targowej w 5 1 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:
— ’’.Od cudzoziemców prowadzących handel obwoźny lub ob- 

nośny pobiera się opłatę targową wymienioną w I 1 ust. 
1 i 2 powiększoną dwukrotnie

S 2
Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez rozplakatowanie w miejscach 
publicznych na terenie miasta i gminy Lubawka

I 3
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Jeleniogórskiego.

14
Uchwała wchodzi w życie z dniem 16 marca 1992 roku.

S 5
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta i Gminy 
w Lubawce.

Przewodniczący
Rady Miejsko-Gminnej 
mgr Zdzisław Ciećka

75

UCHWAŁA NR 168/XXI/92
Rady Gminy Mysłakowice 

z dnia 28 lutego 1992 r.

w sprawie zmiany przebiegu granic drogi nr 260 w Bukowcu

Na podstawie art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 z 1990 r. poz. 95), art. 
7 i 11 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych ’ 
(Dz.U. Nr 14 z 1985 r. poz. 60), po rozpatrzeniu wniosku Komisji 
d/s Rolnictwa Rada Gminy Mysłakowice uchwala, co następuje:

1 1
Dokonać zmiany przebiegu granic drogi nr 260 w Bukowcu, przez 
likwidację odcinka drogi o długości 60 m oznaczonego na załączo­
nej mapie kolorem niebieskim i utworzenie odcinka drogi długości 
80 m, oznaczonego na mapie kolorem czerwonym.

12
Wszelkie koszty związane ze zmianą granic drogi ponosi Pan 
Stanisław Sokołowski zam. Bukowiec ul. Wiejska 33 .

i 3
Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
Mysłakowice.

14
Uchwala wchodzi w życie w ciągu 14 dni od daty jej opub­
likowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórs­
kiego

Przewodniczący 
Rady Gminy Mysłakowice

Eugeniusz Kleśta

76

UCHWAŁA NR 27
Sejmiku Samorządowego Gmin Województwa Jeleniogórskiego

z dnia 10 marca 1992 roku

w sprawie przyjęcia wysokości składki rocznej gmin na rok 1992

Na podstawie art. 82, ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1992 roku 
o samorządzie terytorialnym oraz i 45 Regulaminu Sejmiku 
uchwala się, co następuje:

i 1
1. Wysokość składki gmin na koszty działalności Sejmiku w roku 

1992 wynosi 1.500 zl. w przeliczeniu na 1 mieszkańca.
1 Łączną wysokość składki gmin określa załącznik do niniejszej 

Uchwały.

I 2
Składka płatna jest w trzech ratach do 30 czerwca, 30 września 
i 31.12.1992 r.

13
Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku.

14
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opub­
likowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeieniogórs 
kiego.

Przewodniczący 
Antoni Jeżowski



56 DZIENNIK URZĘIX>WY

Załącznik do Uchwały Nr 27/92 
Sejmiku Samorządowego

Rocznik statystyczny woj. jełniogórskiego 
WUS, 1991 r.

Składka gmin w 1992 roku — 1500 zł/1 mieszkańca

Lp Jednostka • 
samorządowa .

Liczba 
mieszkańców

Składka
roczna

Wysokość 
jednej raty

1 2 3 4 5
1 Bolesławiec m 44.124 66.186.000 22.062.000
2. Jelenia Góra 93.414 140.121.000 46.707.000
3. Kamienna Góra 23.552 32.328.000 11.776 000
4. Karpacz 5.713 8.569.500 2856.500
5. Kowary 12.389 18 583.500 6.194.500
6. Lubań 23.839 35.758.500 11 919.500
7. Piechowice 7.452 11.178.000 3.726.000
8. Szklarska Poręba 8.278 12.417.000 4.139.000
9. Świeradów 4.915 7.372.500 2.457.500

10. Wojcieszów 4.139 6.208.500 2.069.500
11. Zawidów 4 605 6.907.500 2.302.500
12. Zgorzelec 36.103 54.154.500 18.051.500

13. Bogatynia 26.028 39.042.000 13.014000
14. Bolków 11.535 17.302.500 5.767.500
15. Gryfów Si. 11.063 16.594.500 5.531 500
16. Leśna 10.958 16.437 000 5.479.000
17. Lubawka 12.294 18441.000 6.147.000
18. Lubomierz 6.562 9.843.000 3.281.000
19. Lwówek Śl. 19.210 28.815 000 9.605 000
20. Mirsk 9.489 14.233.500 4.744.500
21. Nowogrodziec 14.248 21.372.000 7.124 000
22. Pieńsk 9.981 14.971.500 4.990.500
23. Świerzawa 8.293 12.439.500 4 146.500
24. Węgliniec 9.315 13.972.500 4675.500
25. Wleń 5.095 7.642.500 2.547.500

26. Bolesławiec 10.266 15.339.000 5.133.000
27. Janowice W. 4.045 6.067.500 2.022 500
28. Jeżów Sudecki 5.757 8 635.500 2.878.500
29. Kamienna Góra 8.420 12 630.000 4.210.000
30. Lubań 6.356 9.534.000 3.178.000

31. Marciszów 4.912 7.358.000 2.456.000
32. Mysłakowice 10.371 15.556.500 5.185.500
33. Olszyna 7.067 10.600.500 3.533.500
34 Osiecznica 5.068 7.602.000 2.5.34.000
35. Platerówka 1.804 2.706.000 902.000
36. Podgórzyn 8.131 12.196.500 4.065.500
37. Siekierczyn 4.685 7.027.500 2 342.500
38. Stara Kamienica 5.153 7.729.500 2.576.500
39. Sulików 6.045 9 067.500 3.022.500
40. Zgorzelec 7.206 10.809.000 3.603.000

Razem województwo 517.880 776.820.000 258.940.000

77

OBWIESZCZENIE
o wynikach wyborów do Rady Gminy i Miasta Bogatynia 

z dnia 29 marca 1992 r.

Na podstawie art 102 ustawy z dnia 8.03.1990 r. Ordynacja 
wyborcza do rad gmin (Dz.U. Nr 16 poz. 96 zm. z 1991 r. Nr 53 
poz. 227) zgodnie z protokołem wyników wyborów Komisji Wy­
borczej dla Gminy i Miasta Bogatynia uchwala się, co następuje:

I.
Przeprowadzone w dniu 29.03.1992 roku w okręgu wyborczym nr 
31 wybory uzupełniające do Rady Gminy i Miasta w Bogatyni
dały następujące wyniki:
1) liczba osób uprawnionych do głosowania 726
2) oddanych głosów Ji
3) głosów nieważnych —
4) głosow ważnych 49
5) głosów ważnych bez dokonania wyboru 2
6) poszczególni kandydaci otrzymali następującą

liczbę głosów ważnych:
— Romańczuk Michał 10
— Talarczyk Henryk 39

n.
W wyniku przeprowadzenia wyborów uzupełniających radnym 
w okręgu wyborczym Nr 31 został Talarczyk Henryk.

Wojewódzki 
Komisarz Wyborczy 

Janusz Sielużycki

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Jeleniej Górze
Redakcja: Wydział Prawno-Organizacyjny Urzędu Wojewódzkiego w Jeleniej Górze, pl. Ratuszowy 56, telefon 25740, 

redaktor naczelny — Teresa Szarek
Skład, organizacja drako I kolportaż: Zakład Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Jeleniej Górze, pl. Ratuszowy 56, telefon 260-01, w. 58

Tłoczono z polecenia Wojewody Jeleniogórskiego w Zakładzie Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Jeleniej Górze.

Cena zł 4500




